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■ ■ - Det är många pengar. Dom ska åka till 
ett annat land där husen har gått sönder och 
barnen har sår. Tre-och-ett-halvtåringarna på 
avdelningen Kvisten vid Väskindes förskola 
Lunden håller upp insamlingsbössan. De vet 
att det har hänt något läskigt, i ett land långt, 
långt borta. Omfattningen av jordbävningen 
i Haiti och dess följder är så stora att även 
de minsta barnen på ett tryggt, vinterklätt 
Gotland förstår allvaret. 

Att läsa om ettåriga Mina når rakt in i magen 
på alla föräldrar. Mina låg inne i familjens 
hus och sov när jordbävningen inträffade. 
Huset kollapsade. Hennes förtvivlade mor 
och far trodde att allt hopp var ute, men gick 
ändå och ropade efter henne varje dag. Den 
tredje dagen hörde plötsligt Minas rop efter 
MAMMA. Grannarna hjälptes åt att gräva 

fram fl ickan. En ensam ettåring, begravd 
under ett hus i tre dagar. Mina hade tur som 
överlevde. Nu får hon regelbundet hjälp vid 
Röda Korsets mobila lilla sjukvårdsklinik, 
för att inte infektionerna i såren hon fi ck ska 
förvärras.

Haiti kommer att behöva hjälp lång tid 
framöver. Landet var redan innan jordbäv-
ningen ett av världens mest utsatta, med våld 
och fattigdom som vardag för många barn. 
Många internationella organisationer fi nns 
på plats i det akuta skedet. Nu börjar man 
också planera för långsiktigt stöd. Skolorna är 
bland det viktigaste att snabbt återuppbygga. 
En trygg plats med möjlighet till utbildning 
är det bästa sättet att ge Haiti en chans i 
framtiden.

Flera barn och vuxna i skolan är medlemmar 
i Bro-Väskinde rödakorskrets och vet att på 
plats i katastrofområdena fi nns någon som 
är precis som dem, som också är med i den 
världsomspännande organisationen.  Till sin 
hjälp får de lokala rödakorsarna i Haiti nu 
stöd av hela det internationella Röda Korset. 

Men utan insamlingarna runt om i världen 
skulle man inte ha samma kraft att hjälpa. 

Stödet för insamlingen i Väskinde har varit 
enormt. Barnen i skolan satsade på dagsver-
ken och på att hitta alla 50-öringar i lådorna 
hemma. Nära 8 000 kopparslantar samlades 
in på bara en vecka! När skolan gjorde sin 
första räkning hade man nått upp i nästan 
15 000 kronor!  Skolan utmanade förskolan, 
som inte var sen att hänga på. I hallen på alla 
avdelningar har det stått bössor som sakta 
men säkert fylls på av föräldrarna. 
    Nu vill lärarna och barnen ta chansen 
att uppmana även andra skolor att samla 
in pengar till Haiti.

-Börja med femtioöring-
arna, tipsar skolbarnen. 
Det fi nns jättemånga!

”Den tredje dagen hörde 
plötsligt Minas rop efter 
mamma.

På initiativ av lärare och barn på Väskinde skola och förskola startades 
en insamling till förmån för Röda Korsets hjälparbete i Haiti. 
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De vet att det har hänt 
något läskigt, i ett land, 
långt borta
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